) Que, mediante Ia Ley No 30372, se apr3b6 el Presupuesto del Sector Püblico 
\ para el Año Fiscal 2016, y con Resolución Jefatural NO 0315/2015-INlA de fecha 29 de 

diciembre de 2015, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos del 
Año Fiscal 2016 ascendente a S/ 193 059 403,00 (CIENTO NOVENTA Y TRES 
MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES Y 00/100 SOLES), 
asi como los recursos que lo financian por fuentes de financiamiento, correspondiente 

tF al Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovaciôn Agraria; 

Que, mediante numeral 42.1 del ArtIculo 42 del Texto Cinico Ordenado de Ia Ley 
NO 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por el Decreto

[...]

podrán incorporar durante Ia ejecución presupuestaria; 

vo. 
Que, mediante Oficio NO 065-2016-lNlA-EEAI-PUN-OPP/D, el Director de Ia 

Estación Experimental Agraria lllpa - Puno solicitO Saldo de Balance en Ia Fuente de 
lN P Financiamiento DonaciDnes y Transferencia por Ia suma de S/i 80 659 (Ciento Ochenta 

Mil Seiscientos Cincuenta y Nueve y 00/100 Soles), a fin de financiar el proyecto 
"AplicaciOn de alternativas tecnolOgicas en a producciôn sostenible de alpacas 
generadas por el INIA que contribuyan a mitigar los efectos del friaje en los rebaños de 
los criadores altoandinos - Region Puno";

[...]

Que, Ia Unidad de Presupuesto de Ia Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
efectuO el análisis y evaluaciOn de Ia informaciOn presentada, determinando que Ia 
incorporaciOn del Saldo de Balance comprende el saldo del Año Fiscal 2014, por Ia suma 
de S/ 2 549,00 (Dos mil quinientos cuarenta y nueve y 00/100 Soles), segün consta en 
el Libro Banco de diciembre 2015, y Ia segunda remesa de FONDECYT del Año Fiscal 
2015 por Ia suma de S/ 178 110,00 (Ciento Setenta y Ocho Mil Ciento Diez y 00/100 
Soles), segUn se refleja en los Estados Bancarios ElectrOnicos al 04 de febrero de 2016, 
lo cual hace un monto total de 3/180 659,00 (Ciento Ochenta Mil Seiscientos Cincuenta 
y Nueve y 00/100 Soles). Estos recursos se encuentran destinados para Ia ejecución 
del proyecto "AplicaciOn de alternativas tecnolOgicas en Ia producciOn sostenible de 
alpacas generadas por el INIA que contribuyan a mitigar los efectos del friaje en los

[...]

Ia Secretarla General del INIA; 

SERESUELVE: 

ArtIculol.- Objeto Gt*. A1.t) 
-, Autorizar Ia incorporación de Saldos de Balance en el Presupuesto Institucional 

del Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovaciOn Agraria - INIA para el Año Fiscal 2016, 
hasta por Ia suma de S/180 659,00 (Ciento Ochenta Mil Seiscientos Cincuenta y Nueve 
y 00/100 Soles) de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS En Soles 

(En Soles) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
4 DONACIONES YTRANSFERENCIAS 

CI 
1. INGRESOS PRESUPUESTARIOS 180 659,00 

jo 1.9 Saldos ce Balance 180 659,00 
/ 1.9.1 Saldos de Balance 180 659,00